ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «19» июля   2012 года                                                                                   №  17
 с.п. Лямина
О создании комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

сельского поселения Лямина

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Главы Сургутского района от 16.02.2006 № 142 « О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сургутского района»:

1. Создать  Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина.

2. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина (приложение №1).

3. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).

4. Постановление главы сельского поселения Лямина от 03.03.2006 № 6 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Лямина» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения

Ю.С. Худякова

Приложение 1 к постановлению

Главы сельского поселения Лямина

от «19» июля 2013 года № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина

Общие положения

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий в целях реализации мер единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.

2. Комиссия  руководствуется  в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты -Мансийского автономного округа, Уставом Сургутского района, Уставом сельского поселения Лямина, муниципальными правовыми актами сельского поселения Лямина, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными законами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности, а также общественными объединениями, расположенными на территории сельского поселения Лямина.

4. Комиссия имеет соответствующий бланк для ее деятельности.

Основные задачи комиссии

1. Разработка предложений по реализации в рамках единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

2. Координация деятельности органов управления и сил сельского поселения Лямина звена территориальной подсистемы Сургутского района единой государственной системы предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Обеспечение согласованности действий поселений и организаций с федеральными органами исполнительной власти при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

4. Рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории поселения, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Участвует в разработке программ сельского поселения в области предложения по их реализации.

6. Разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования сельского поселения звена территориальной подсистемы Сургутского района единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов главе администрации сельского поселения по вопросам защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций.

8. Рассматривает проекты ежегодных докладов о состоянии защиты населения территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера для внесения этих проектов в установленном порядке главе сельского поселения.

Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1. Запрашивать в установленном порядке в федеральных органах исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов муниципального образования Сургутский район, организациях и общественных объединениях необходимые для осуществления возложенных задач и функций материалы и информацию.

2. Заслушивать на своих заседаниях представителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации,  муниципального образования Сургутский район, организаций и общественных объединений.

3. Привлекать для участия в своей работе представителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, муниципального образования Сургутский район, организаций и общественных объединений.

4. Создавать рабочие группы по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп.

5. Поощрять отличившихся по организации деятельности в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (благодарность, благодарственное письмо).

Состав комиссии

1. Председателем комиссии является глава администрации сельского поселения, который руководит деятельностью комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

2. Состав комиссии утверждается главой администрации сельского поселения.

3. В случае отсутствия члена комиссии лицо, назначенное на его место или исполняющее его обязанности, одновременно становится и членом комиссии, с возложением на него соответствующих функциональных обязанностей.

Деятельность комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным председателем.

2. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3. Заседание комиссии проводит его председатель или, по его поручению, один из его заместителей.

4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

5. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

6. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется  ответственным за исполнение Ю.С. Худяков
7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

8. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующем на заседании.

9. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов сельского поселения Лямина.

Приложение 2 к постановлению

главы сельского поселения Лямина

от «19» мюля 2013 года № 17
С О С Т А В

комиссии по предупреждению т ликвидации чрезвычайных  ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина

Председатель комиссии:

А.А. Мальнинов   – глава сельского поселения Лямина

Заместитель председателя комиссии:

Ю.С. Худяков – заместитель главы сельского поселения Лямина.

Секретарь комиссии:

О.А. Галай – ведущий специалист администрации сельского поселения Лямина.

Члены комиссии:

Дизер А.А. - Командир отделения взвода№2 отдельной роты патрульно-постовой службы полиции ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию)

Ипатов Н.В. – электромонтер  муниципального унитарного предприятия «Сургутские районные электрические сети» (по согласованию);

Глухих Н.П. - Старшая мед сестра Ляминской врачебной амбулатории МБУЗ «Лянторская городская больница» (по согласованию)

Проводников А.А. – начальник пожарной части сельского поселения Лямина филиала казенного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас – Югория» по Сургутскому району (по согласованию);